№01 (275)
13 января 2023

13  января 2023 №
01 (275)

1

№01 (275)
0,5 п.л.

13.01.2023

Д О П О Л Н И Т Е Л Ь Н О Е
С О Г Л А Ш Е Н И Е № 1

 к соглашению о передаче администрацией сельского поселения Сорум осуществления
части полномочий по решению вопросов местного значения администрации

Белоярского района от 7 ноября 2022 года

г. Белоярский                                                			          9 января 2023 года

Администрация Белоярского района (далее - администрация муниципального района), в
лице главы Белоярского района Маненкова Сергея Петровича, действующего на основании
устава Белоярского района, с одной стороны, и администрация сельского поселения Сорум
(далее - администрация поселения), в лице главы сельского поселения Сорум Большинской
Марины Юрьевны, действующей на основании устава сельского поселения Сорум, с другой
стороны, именуемые совместно сторонами, на основании статьи 11 Соглашения  о передаче
администрацией сельского поселения Сорум осуществления части полномочий по решению
вопросов местного значения администрации Белоярского района от 7 ноября 2022 года (далее
- Соглашение), руководствуясь решением Думы Белоярского района от 28 декабря 2022 года
№ 94

«О внесении изменений в приложения 1-7 к решению Думы Белоярского района от
1 ноября 2022 года № 76», а также решением Совета депутатов сельского поселения Сорум

от 27 декабря 2022 года № 52 «О внесении изменения в приложение к решению Совета депута-
тов сельского поселения Сорум от 31 октября 2022 года № 42» заключили настоящее дополни-
тельное соглашение к Соглашению (далее - дополнительное соглашение) о нижеследующем:

1. Внести в статью 3 изменение, изложив подпункт 1.10.24 подпункта 1.10 в следующей
редакции:

«1.10.24) приема уведомления о планируемом сносе объекта капитального строительства,
уведомления о завершении сноса объекта капитального строительства, проверки наличия
документов, указанных в части 10 статьи 55.31 Градостроительного кодекса Российской Фе-
дерации, обеспечения размещения уведомления о планируемом сносе объекта капитального
строительства и прилагаемых к нему документов, уведомления о завершении сноса объекта
капитального строительства в информационной системе обеспечения градостроительной де-
ятельности, уведомления о таком размещении орган регионального государственного строи-
тельного надзора, направление запроса заявителю о предоставлении документов, указанных в
части 10 статьи 55.31 Градостроительного кодекса Российской Федерации.».

2. Опубликовать настоящее дополнительное соглашение в газете «Белоярские вести. Офи-
циальный выпуск» и бюллетене «Официальный вестник сельского поселения Сорум».

3. Настоящее дополнительное соглашение вступает в силу после его официального опубли-
кования.

4. Настоящее дополнительное соглашение является неотъ-
емлемой частью Соглашения от 7 ноября 2022 года.

5. Условия Соглашения, не затронутые настоящим допол-
нительным соглашением, остаются в неизменном виде.

6. Настоящее дополнительное соглашение подписано в
двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу,
по одному для каждой из Сторон.

Глава Белоярского района

	 _____________________  С.П. Маненков

Глава сельского поселения Сорум

	 __________________ М.Ю. Большинская